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GLOBAL G.A.P - Chain of Custody Standard 

Rrjeti i Standardit të Vrojtimeve/Ruajtjeve 
 

  

Transparenca në të gjithë rrjetin e furnizimit garanton integritetin e produktit tuaj dhe siguron 

klientët tuaj. GLOBAL G.A.P. Chain of Custody Standard është një çertifikatë thelbësore për të gjithë 

prodhuesit dhe shitësit me pakicë që trajtojnë GLOBALG.A.P. produkte të çertifikuara. Ai siguron që çdo 

produkt që mban një etiketë GLOBALG.A.P. ose shitet si GLOBALG.A.P. të garantojë siguri në treg dhe 

te klienti.  

GLOBAL G.A.P. CoC Standard, identifikon statusin e produktit tuaj gjatë gjithë proçesit, nga 

ferma te shitësi me pakicë. Ai parashtron kërkesa strikte për trajtimin e produkteve të çertifikuara dhe 

ndarjen e duhur të produkteve të çertifikuara dhe jo të çertifikuara në njësitë e operimit të përpunimit. 

GLOBAL G.A.P. Standardi CoC, ju jep nivelin e transparencës dhe integritetit gjë që ofron 

vlerë të shtuar për produktin dhe markën tuaj në treg dhe siguri shtesë për klientët tuaj. 

Kujt i përket? 

CoC është i zbatueshëm për çdo kompani që trajton dhe/ose tregton me GLOBALG.A.P. 

produkte të çertifikuara, p.sh. ambalazhues, tregtarë, përpunues, agjentë, thertore me shumicë, logjistikë, 

nënkontraktorë, qendra të shitjes me pakicë etj. 

Certifikimi CoC i lejon prodhuesit që ata të përdorin logon GLOBALG.A.P. si produkt i  çertifikuar. 

Nënkontraktorët (ofruesit e shërbimeve) mund të jenë: 

• Të përfshirë në objektin e çertifikimit të pronarit të produktit, ose 

• Të çertifikuar individualisht dhe merr çertifikatën e vet CoC pavarësisht nga pronësia ligjore e 

produktit të çertifikuar 

 Dokumentet që nevojiten për t’u çertefikuar:  
• Dokumenti i Pikave të Kontrollit dhe Kritereve të Dakordësisë liston gjithçka që standardi për të cilin 

po aplikoni mbulon dhe ju jep udhëzime shtesë për të përmbushur kërkesat. 

• Dokumenti i Rregullores së Përgjithshme përcakton se si funksionon proçesi i çertifikimit dhe rendit 

kërkesat për sistemet e menaxhimit të cilësisë dhe çështjet e lidhura me to. 

Opsionet e certifikimit: 

a) Kompani individuale aplikon për çertifikim (GLOBALG.A.P. CoC). 

b) Shoqëria individuale do të jetë mbajtëse e çertifikatës pasi të çertifikohet. 

• Opsioni 1 – Një përdorimshe 

• Opsioni 1 – Shumë përdorimshe 

 

 

  
ASPEKTET KRYESORE TË STANDARDIT GLOBALGAP C.O.C 
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1. Vetëvlerësimi 

2. Përgjegjësia e menaxhimit 

3. Vlerësimi i inputeve 

4. Ndarja 

5. Të dhënat hyrëse dhe të dhënat dalëse 

6. Rezultatet e çertifikuara dhe markimi 

7. Bilanci i vlersimit 

8. Ankesat dhe mospërputhjet 

9. Rikujtimi dhe përfundimi 

 

 

ÇERTIFIKOHUNI ME EUROCERT 

 

Çertifikatat EUROCERT pranohen dhe njihen nga rrjetet e supermarketeve në tregun evropian 

(Tesco, AH, Sainsburry's dhe Marks and Spencer etj). 

EUROCERT ofron mundësinë e inspektimit të njëkohshëm për më shumë se një 

standard/protokolle për të ulur kostot.  
 

Dokumentet përkatëse për t’u çertefikuar: 

• Plotësoni aplikacimin për çertifikim 

• Marrëveshja e nënliçencës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


